Página 1 de 1

Lavras, 30 de julho de 2025

Senhor(a) Contador(a),

Ref: PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO/2026.

Com os nossos cordiais cumprimentos, apresentamos a V.S.ª, os valores a serem inseridos

no orçamento/2026 do município, relativos aos contratos de RATEIO e de PROGRAMAS

DA SAÚDE, a serem firmados com este Consórcio de Saúde - CISLAV,  a saber:

CONTRATO DE RATEIO 2026

VALOR MENSAL.........R$ 8.055,88  (Oito mil e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

VALOR ANUAL ...........R$ 96.670,56 (Noventa e seis mil, seiscentos e setenta reais e cinquenta e
seis centavos)

PROGRAMAS DE SAÚDE E TRANSPORTE

CONTRATO DE PROGRAMA DE SAÚDE ----------------------R$ 2.136.800,00

CONTRATO TRANSPORTA SUS---------------------------------- R$    119.658,00

CONTRATO DE PROGRAMA VACIMÓVEL -----------------  R$       3.153,00

PERCENTUAIS – A SEREM APLICADOS EM CADA PARCELA DO RATEIO

Atenciosamente,

LEALCY BELEGANTE    HUGO CARVALHO DA SILVA

CRC- 57196 – MG                                SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISLAV

À

PREFEITURA MUNCIPAL DE BOM SUCESSO

SETOR DE CONTABILIDADE

BOM SUCESSO-MG

ELEMENTO PERCENTUAL VALOR MENSAL VALOR ANUAL

3171 55,00% 4.430,74 53.168,88
3371 29,73% 2.395,01 28.740,12
4471 15,27% 1.230,13 14.761,56

TOTAIS 100,00% 8.055,88 96.670,56

LEALCY
BELEGANTE:21167311949

Assinado de forma digital por LEALCY BELEGANTE:21167311949
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=VideoConferencia,
ou=08333951000194, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(em branco), cn=LEALCY
BELEGANTE:21167311949
Dados: 2025.08.01 10:19:01 -03'00'

HUGO CARVALHO DA
SILVA:09816683644

Assinado de forma digital por HUGO
CARVALHO DA SILVA:09816683644
Dados: 2025.08.15 14:15:53 -03'00'

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO

It
e

m

C
ó

d
ig

o

Descrição

U
n

id
ad

e

Q
td

e.

1 20356

 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DO PROGRAMA TRANSPORTA SUS LOCAÇÃO DE
VEÍCULO COM: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA; ABASTECIMENTO;
LAVAGEM; PEÇAS DE REPOSIÇÃO; TROCA DE PNEUS; ALINHAMENTO;
BALANCEAMENTO; AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO, ENTRE OUTROS.

SV 1

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Pesquisa direta com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL  NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU
EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Os preços para o serviço requisitado não são encontrados nas fontes solicitadas.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

Se vê necessária uma estimativa realizada com o fornecedor do convênio.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes)

RESULTADO DE PESQUISA

Item Preços Encontrados

1 R$ 119.658,00 - - - -

HOUVE DESCARTE DE PREÇO? Não

It

e
m

Es
ti

m
at

iv
a

U
n

it
ár

ia

Q
td

U
n

d

To
ta

l

1 R$ 119.658,00 1 SV R$ 119.658,00

              Bom Sucesso-MG, 12 de dezembro de 2025

__________________________________________________
CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS

           Aux. Administrativa Setor Compras – 33.172

		2025-12-12T14:53:51-0300
	CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS:08233117676